
                                                                         

Zpravodaj     

1/2011      Místní akční skupiny  Lípa pro venkov o.s. 
__________________________________________________________ 

 

Venkovská tržnice v provozu! 

 
O projektu 
 
V letech 2009 - 2011 MAS Lípa pro venkov ve spolupráci s pěti 
partnerskými regiony, tzv. místními akčními skupinami z ČR: 
MAS Krajina srdce, MAS Sdružení Růže, MAS Jemnicko, MAS 
LAG Strakonicko a MAS Podlipansko realizovala projekt 
spolupráce v rámci opatření IV.2.1. Programu rozvoje venkova.  
Koordinátorem celého projektu, který díky realizaci projektu 
Venkovská tržnice I  podpořenému z  národního  dotačního 
Programu Leader ČR v roce 2004 vnesl do partnerského 
projektu své know-how je MAS Krajina srdce se sídlem 
v Mladé Vožici. 

 
Realizací projektu Venkovská tržnice II vzniklo v každé partnerské MAS informační centrum 
pro podnikatele a neziskové organizace, které je vybavené informačním systémem, jehož 
součástí je pro tento účel vytvořená databáze místních podnikatelských a neziskových 
subjektů. Tato databáze vznikla konkrétním šetřením „živých“ podnikatelských subjektů 
v terénu, které po zaškolení provedli místa znalí sběrači. Výstupy z internetové aplikace jsou 
v terénu zajištěny také v tištěné podobě na informačních tabulích, prostřednictvím kterých je 
zajištěno informování i těch obyvatel, kteří neumí nebo nemají možnost internet užívat. 
Kompletní informační systém je doplněn o tištěné katalogy, které byly zdarma distribuovány 
do většiny domácností. 
 
Systém umožňuje předávání a výměnu informací tematicky směrovaných na rozvoj akcí a na 
vznik nových i podporu stávajících aktivit týkajících se lepšího využití či rozvoje lidských, 
sociálních a hospodářských zdrojů konkrétních venkovských území tj. území místních 
akčních skupin zapojených do projektu.  
 
 
Vitríny na území MAS Lípa pro venkov: 
 
Vitríny jsou na území Lípa pro venkov, o.s. umístěny v těchto obcích 
a místních částech: Rataje nad Sázavou, Uhlířské Janovice (2x), 
Vavřinec, Čestín, Suchdol, Miskovice, Malešov, Křesetice, 
Chlístovice, Černíny, Červené Janovice, Zbraslavice, Bohdaneč, 
Zruč nad Sázavou (2x), Vlastějovice, Církvice, Kluky, Potěhy, 
Šebestenice, Zbýšov a Paběnice. 
 
 
 
 



                                                                         

Proč právě Venkovská tržnice? 
 
Naším cílem je zajistit vysokou kvalitu života pro obyvatele regionu a také podporovat 
nezávislost regionu na vnějších zdrojích. Chceme, aby se lidem v našem regionu líbilo a 
dobře žilo. Proto podporujeme vzdělávání, rozvoj služeb, ale také podnikání, vzájemnou 
spolupráci a komunikaci lidí, kteří u nás žijí. Rádi bychom, aby se virtuální Venkovská tržnice 
stala prostorem, kde spolu budou lidé komunikovat, budou se spolu potkávat, kde budou 
získávat informace o tom, kde se co nového děje a chystá. Tak vždycky venkovský trh 
fungoval – ke směně zboží, výměně informací a k vzájemnému potkávání. 
 
Nová doba tento tradiční prostor likviduje. Nakupuje se anonymní zboží bez tváře 
v supermarketech a kulturu chytáme satelity ze všech koutů světa. Nové technologie 
můžeme ale využít i pro obnovu toho, co se z našeho venkova vytratilo. Většina našich obcí 
žije čilým společenským životem, v mnohých je celá řada aktivních spolků a leckde přežívají 
šikovní řemeslníci zvládající ještě řemeslné techniky našich dědů. 
 
Je dobré se navzájem povzbudit, vždyť patříme k sobě nejen v rodině, dokonce ani nejen 
v jedné obci, ale v širším okolí, regionu. Proč jezdit utrácet jinam, když můžeme dát vydělat 
místním lidem? Tím, že peníze zůstanou v regionu, podporujeme jeho rozvoj. 
 
V našem regionu se stále něco zajímavého děje. Většina obcí má vlastní bohatou nabídku 
aktivit kulturních i sportovních a to nejen pro místní obyvatele. Díky Venkovské tržnici mohou 
organizátoři informovat o tom, co připravují a tím si zajistit vyšší návštěvnost. Doufáme, že 
Venkovská tržnice si najde široký okruh svých příznivců (i přispívatelů) a stane se 
nepostradatelným komunikačním nástrojem v našem regionu. 
 
Jaké funkce webových stránek www.venkovskatrznice.eu můžete využít: 
 
Akce 
Pokud připravujete nějakou obchodní, sportovní, kulturní, vzdělávací nebo jinou akci, můžete 
o tom spravit všechny potenciální zájemce tak, že vyplníte formulář, který naleznete po 
kliknutí na odkaz „Přidat akci“ v záhlaví stránky Seznam akcí, do které vstoupíte kliknutím na 
tlačítko AKCE v horním menu na hlavní stránce regionální aplikace. Aby se Vaše oznámení 
o konání akce na webové stránce informačního systému zobrazilo, musíte povinně vyplnit 
tyto rubriky formuláře: typ akce; obec; začátek konání akce; název akce; název pořadatele 
akce a kód pro další úpravu akce. 
 
Bazar 
Sháníte něco, chcete něco prodat nebo směnit? Potom klikněte na tlačítko BAZAR, které 
naleznete v horním menu na hlavní stránce regionální aplikace. Vstoupíte na stránku, kde je  
seznam inzerátů a v jejímž záhlaví naleznete odkaz „Přidat nový inzerát“. Aby se váš inzerát 
na webové stránce informačního systému zobrazil, musíte povinně vyplnit tyto rubriky 
formuláře: typ inzerátu; místo, kde inzerent bydlí; konec platnosti; text inzerátu;  alespoň 
jedno telefonní spojení na inzerenta a kód pro další úpravy. 
 
Katalog 
Pokud jste nenašli svoji kontaktní adresu v předkládaném tištěném Katalogu podnikatelů a 
nestátních neziskových organizací, ale přesto působíte na daném území, lze to napravit tak, 
že kliknete na tlačítko KATALOG na hlavní stránce regionální aplikace a zde si pomocí 
odkazu „Zaregistrovat subjekt“ otevřete elektronický formulář, kde vyplníte povinné údaje 
označené červenou hvězdičkou. Vyplněný formulář odešlete prostřednictvím tlačítka „Uložit“ 
administrátorovi, ten po schválení údaje o Vás vloží do katalogu. 
 



                                                                         

Projekt Venkovská tržnice II byl ukončen dne 21. 3. 2011,  kdy byla provedena fyzická 
kontrola realizace projektu Ing. Martinem Koubou z RO SZIF. MAS Lípa pro venkov byla 
první MAS kontrolovanou v rámci tohoto projektu spolupráce. Kontrolou prošla bez výhrad a 
v současné době čekáme na závěrečné vyúčtování (tedy na profinancování peněžních 
prostředky investovaných do realizace projektu).  
 
 

Dopravní obslužnost na okrese Kutná Hora 
 
Z iniciativy MAS Lípa pro venkov se dne              
20. 1. 2011 uskutečnilo na zámku ve Zruči nad 
Sázavou jednání o zajištění dopravní 
obslužnosti okresu. Kromě řady starostů se 
jednání zúčastnili zástupci největšího dopravce 
v regionu (Ing. Poláček a Ing. Málková z firmy 
Veolia), zástupce krajského úřadu (Ing. Mráček) 
a senátor za náš volební obvod (Ing. Strnad). 
Na jednání se nakonec podařilo zmírnit 
plánované omezení autobusových linek 
v regionu. Podrobný zápis z jednání naleznete 
na webových stránkách MAS Lípa pro venkov. 
 
 

Valná hromada MAS v Potěhách 
 
Dne 22. 2. 2011 se v sále ZOD Potěhy konala řádná Valná hromada občanského sdružení 
MAS Lípa pro venkov o.s. Její účastníci schválili výroční zpráva za rok 2010, která byla 
následně zveřejněna na webových stránkách občanského sdružení (www.lipaprovenkov.cz).  
V dalším bodě jednání byl zhodnocen vývoj členské základny. V roce 2010 do sdružení 
vstoupily Obec Nové Dvory, Občanské sdružení Bylany, Občanské sdružení Belveder a ŘKF 
Červené Janovice. Členské příspěvky byly pro rok 2011 stanoveny a schváleny ve výši 5 Kč 
za obyvatele obcí a mikroregionů, 2 Kč za hektar zemědělské, či lesní a vodní plochy pro 
zemědělské podniky a podnikatele v lesním hospodářství, pro podnikatele (FO) byl příspěvek 
stanoven ve výši 2000 Kč, neziskové organizace a dobrovolníci přispívají 100 Kč. Dále zde 
byl schválen rozpočet pro rok 2011 a zpráva kontrolního výboru. Asi nejdůležitějším bodem 
jednání bylo schválení projektů vybraných v rámci 5. výzvy MAS k realizaci SPL Společně 
pro kutnohorský venkov. 
 
Do 5. výzvy bylo celkem předloženo 33 projektů. Projekty byly hodnoceny výběrovou komisí 
a seřazeny dle počtu dosažených bodů. 
Valnou hromadnou bylo schváleno podpoření 
celkem 12-ti projektů v celkové výši 
6.084.813Kč.  V roce 2011 bude MAS Lípa 
pro venkov realizovat v pořadí šestou výzvu 
pro fichi č.7 zaměřenou na podporu 
cestovního ruchu, která se bude konat 
v rámci 14. kola PRV na podzim 2011. Valná 
hromada byla zakončena vystoupením hostů 
z agentury pro zemědělství a venkov. Ing. 
Viktora, který seznámil přítomné s plánem 
akcí Celostátní sítě pro venkov a Ing. 
Hejdánková představila dotační tituly pro rok 
2011.  

 



                                                                         

Výsledky 5. výzvy MAS 
 
Valná hromada MAS Lípa pro venkov o.s. na svém zasedání 22. 2 2011 v Potěhách 
schválila projekty vybrané k podpoře v rámci 5. výzvy. Vybrané projekty byly 25. 2. 2011 
předloženy na SZIF.  
 

Fiche 2 - Kulturní a sportovní rozvoj venkova 

  Žadatel Název projektu Celk.  Dotace 

1 Obec Tupadly Dětské hřiště Tupadly 564.000 399.500 

2 Dítě a kůň Rekonstrukce zázemí pro sportovní a volnoč. aktivity ve středisku Dítě a kůň 599.759 473.809 

3 Obec Vlastějovice Víceúčelový objekt občanské vybavenosti - sál 874.413 577.287 

4 Obec Pertoltice Oprava fasády požární zbrojnice 235.200 156.800 

5 o.s. Strniště Multifunkční prostor pro setkání 436.250 349.000 

6 Obec Petrovice I Oprava hasičské zbrojnice s výstavbou klubovny pro mládež 396.720 264.480 

7 SK Cíl Uhlířské Janovice Sociální zázemí sportovního areálu pro děti a mládež 558.384 474.626 

8 Aktivita Bohdaneč Úprava a vybavení dětského hřiště Bohdaneč 776.642 660.145 

9 Obec Horka II Oprava střechy hasičské zbrojnice Onšovec 149.817 98.629 

10 o.s. Bylany Dětské hřiště Miskovice - Bylany 258.017 206.413 

11 TJ Sokol Čestín Opr. sokolovny Čestín 495.695 441.168 

12 Obec Krchleby Oplocení víceúčelového hřiště v Krchlebech 429.600 304.300 

13 Obec Slavošov Rekonstrukce hasičské zbrojnice Slavošov 120.000 79.000 

14 Obec Chabeřice Dětský koutek Holšice 351.628 293.023 

15 Obec Křesetice Dětské hřiště pro Křesetice a okolí 362.510 243.006 

 

 
 
 

   

Fiche 3 - Paměť venkova 

  Žadatel Název projektu Celk.  Dotace 

1 ŘKF Třebonín Kostel sv. Jana Křtitele v Nové Lhotě - obnova střechy 990.000 841.500 

2 ŘKF Zruč nad Sázavou Dokončení oprav fasád kostela a oprava márnice u kostela  ve Zruči n/S 850.133 680.106 

3 ŘKF Červené Janovice Oprava věže a části presbytáře kostela 1.161.185 917.336 

4 ŘKF Bohdaneč Oprava rozpadlé hřbitovní zdi a výměna krytiny zvoničky v Michalovicích 496.300 379.040 

5 Městys Malešov Obnova parku u kostela 884.795 591.463 

6 ŘKF Zbýšov Oprava střechy věže kostela ve Vlkanči 502.373 452.135 

  

 
 
 

  



                                                                         

Fiche 4 - Zemědělství, pilíř venkova 

  Žadatel Název projektu Celk.  Dotace 

1 Jan Trnka Rekonstrukce objektu na výkrmnu býků 2.011.708 569.983 

2 Ing. Markéta Wimmerová Modernizace bývalé stodoly 1.047.600 480.150 

3 ZDV Krchleby Rekonstrukce polního mlatu 1.704.000 497.000 

4 Václava Boušková Nákup zařízení a zboží  pro zlepšení chovu a kvality života na vesnici 107.664 53.832 

5 PIAS Suchdol Stavební úpravy a rekonstrukce technologie napájení pro dojnice Dobřeň 1.746.013 494.703 

6 ZOD Potěhy Inovace systému sledování říje a zavedení centrální evidence jalovic 492.000 123.000 

7 Agro Pertoltice Rozšíření dojírny kravína Bohdaneč 634.065 211.354 

8 AGRO Podlesí Stavební úpravy stáje pro odchov telat 864.000 252.000 

     

Fiche 5 - Lesy, zelené bohatství venkova 

  Žadatel Název projektu Celk.  Dotace 

1 Obec Opatovice I Obnovení cesty u Nového rybníka v Opatovicích 485.940 355.678 

2 Marie Holíková Lesní cesta Čihadlo 600.000 350.000 

3 Obec Paběnice Rekonstrukce lesní cesty p.p.č. 1652 v kú Paběnice 807.741 605.603 

4 Ing. Jan Procházka Ph.D Lesní cesta pro rozčlenění a obhospodařování lesních pozemků v kú Víckovice 268.426 241.583 

 
 

Veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací 
 
V průběhu měsíců února a března byly provedeny v několika členských obcích MAS 
závěrečné kontroly příspěvkových organizací za rok 2010. Ke zkušené kontrolorce paní 
Kateřině Bradnové se pro účely zapracování v dané problematice připojila zaměstnankyně 
MAS Bc. Vanda Kubínová. Kontroly proběhly v obcích Zbraslavice (knihovna, mateřská 
škola, základní škola, školní jídelna), Potěhy (mateřská a základní škola) a Červené 
Janovice (mateřská škola a základní škola). V kontrolách bude dále pokračováno průběžnou 
kontrolou za 1. pololetí 2011 a kontrolou předchozího zápisu a odstranění chyb za rok 2010, 
kterou bude provádět Bc. Vanda Kubínová. Případní zájemci z řad členských obcí se mohou 
na kontrole domluvit v kanceláři MAS. 
 
 

Kontrola hospodaření MAS za rok 2010 
 
Každoroční závěrečnou kontrolou prošla kancelář MAS Lípa pro venkov dne 28. února. 
Zástupci RO SZIF kontrolovali celoroční uznatelné náklady na realizaci strategického plánu 
Leader v roce 2010. Všechny tři loňské etapy byly ukončeny s kladným výsledkem a 
kontrolou nebyly zjištěny žádné závady. Díky tomu by na účet sdružení během dubna měla 
být připsána dotace ve výši 438 569 Kč. 



                                                                         

 
Fond kultury a sportu 2011 

 
Místní akční skupina Lípa pro venkov o.s. vypisuje výzvu k předkládání žádostí o čerpání 
prostředků z Fondu kultury a sportu na rok 2011. Termín příjmu žádostí je od 4. do            
29. dubna, v době od 8:00 do 16:00 hodin v kanceláři občanského sdružení MAS Lípa pro 
venkov o.s., Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice (zámeček). Projekt musí být předložen 
v jednom originále na předepsaném formuláři a to včetně povinných příloh.  
 
Oprávněným žadatelem pro potřeby této výzvy byly na základě rozhodnutí Rady MAS 
stanoveny neziskové organizace a příspěvkové organizace obcí (školy). Zaměření projektu 
musí být v souladu se „Zásadami“ na kulturní, sportovní nebo vzdělávací aktivity, které se 
realizují na území MAS a jsou zaměřeny především na děti, seniory nebo zdravotně 
postižené.   V rámci této výzvy může každý oprávněný žadatel podat pouze jednu žádost o 
dotaci. Maximální výše dotace činí 5.000 Kč. Minimální spoluúčast žadatele je 10% 
celkových nákladů. Formulář žádosti a zásady čerpaní z Fondu kultury a sportu jsou 
k dispozici na webových stránkách MAS www.lipaprovenkov.cz. Předkládané projekty musí 
být realizovány v územní působnosti MAS a vyúčtování projektu  musí být předloženo do 31. 
prosince 2011.  
 
 

Školení - účetnictví obcí v roce 2011  
 
Místní akční skupina Lípa pro venkov o.s. si Vás 
dovoluje pozvat na seminář Účetnictví obcí a 
mikroregionů v roce 2011. Cílem je seznámit 
účastníky se změnami v účetnictví obcí a s 
připravovanou problematikou odpisů majetku. 
Seminář je určen pro účetní a ekonomy obcí, 
měst a mikroregionů. Školení povede lektor     
Ing. Lorenc. Seminář se koná 20. května 
v Kutné Hoře, Masarykova 197 v přednáškovém 
sále Střední průmyslové školy. Prezence 
proběhne od 8:30, zahájení v 9:00, 
předpokládané ukončení ve 14:00 hodin. Cena 
školení je 1000,- Kč, v ceně je zahrnuto občerstvení a studijní materiály. Úhrada 
účastnického poplatku bude provedena na místě v hotovosti. Seznam přihlášených 
účastníků je zveřejněn na www.lipaprovenkov.cz. Případné další přihlášky zasílejte na 
emailovou adresu: info@lipaprovenkov.cz. Kapacita sálu je omezena na max. 45 účastníků. 
  

 

Čistá řeka Sázava 
 
Ve dnech 15. až 17. 4. 2011 se MAS Lípa pro venkov o.s zúčastní úklidu břehů řeky Sázavy,  
který již několikátým rokem pořádá MAS Posázaví o.p.s. Naše sdružení bude čistit stejné 
území jako v loňském roce. Úsek začíná ve Vlastějovicích (zastávka ČD Chřenovice). Na 
pátek přislíbilla účast ZŠ Potěhy (40 účastníků rozděleních do tří úseků), v sobotu Český 
rybářský svaz MO Vlastějovice, Obecní úřad dá k dispozici několik pracovníků na svoz 
odpadu do přistaveného kontejneru. Na území Horky II pomohou s úklidem hasiči (SDH 
Horka II). Ve Zruči nad Sázavou se zúčastní v pátek ZŠ Okružní, Zruč nad Sázavou (22 dětí) 
a od Chabeřic až po Posadovský mlýn u Kácova bude pravý břeh řeky čistit ZŠ Uhlířské 
Janovice (40 účastníků – rozděleno na tři úseky) společně s pracovníky Obce Chabeřice a 
účast přislíbili i členové ČRS Chabeřice. Levý břeh si rezervovali na sobotu členové Českého 



                                                                         

rybářského svazu ze Soutic společně s členy 
SDH Trhový Štěpánov (celkem cca 30 
účastíků). Občanské sdružení Kalňáci (15 
účastníků) se soustředí na vyčistění prostoru 
kolem ústí Štěpánovského potoka. Svoz 
odpadu bude v úseku  Vlastějovice – Zruč 
nad Sázavou technicky zajišťovat firma  
LIMA - EKOSLUŽBY, s.r.o a v úseku 
Chabeřice – Kácov firma Roman Měkota. 
 

 

 

 

Slavnostní otevření rozhledny 
„Bohdanka“ 

 
Obec Bohdaneč pořádá slavnostní otevření rozhledny 
"Bohdanka" v sobotu 14. května 2011 od 10 hodin. 
Rozhledna je svou celkovou výškou 52,2 metrů a 
originální stavbou z tzv. „kulatého dřeva“ za pomoci 
ocelových spojů jedinečná a unikátní nejen v České 
republice ale i v celé Evropě.  
 
V programu uvidíte:  
trubači (fanfáry), slavnostní zahájení, projevy hostů, 
ukázky požárního sportu, soutěž v nejrychlejším výstupu 
na rozhlednu, vystoupení hudebních skupin „Lokálka“ a 
„Právě teď“, historický šerm, práce s koňmi, výcvik psů, 
dravé ptactvo, rytířský souboj, ohňovou show. 
 

 

 
 
 

Poprask na laguně (Paběnice) 
 

Divadelní spolek TJ Sokol Paběnice Vás zve na 
divadelní představení Poprask na Laguně Carla 
Goldoniho. Premiéra se koná 6. 5. 2011 od 19:30 
hodin, reprízy od 13. a 14. 5. 2011 vždy od 19:30 
v sokolovně Paběnice. Předprodej vstupenek od 
18. 4. 2011 u paní Bohaté (Smíšené zboží). 
Vstupné je 100 Kč. 
 
 
 

 


